Стр. 1/3
 LEM оставляет за собой право без предварительного уведомления вносить изменения в свои преобразователи с целью их усовешенствования
Технический паспорт
Датчик тока LA 25-NP/SP44
Для электронного преобразования токов: постоянного, переменного,
импульсного и т.д. в пропорциональный выходной ток с гальванической
развязкой между первичной (силовой) и вторичной (измерительной) цепями.
Электрические параметры

  Выход 6 7 8 9 10
1XXXX
Расшифровка кода
стандартной модели:
1-страна-производитель
2-год выпуска
3,4,5-день выпуска
LA
25
-N
P
/S
P
44
-У
2
TV
E
 0
00
0
Число
первичных
витков
Первичный ток
Ном.
выходной ток
Isn  [ мА ]
Коэфф.
трансформации
KN
Сопротивление
первичной цепи
[ мОм ]
Индуктивность
первичной цепи
LP  [ мкГн ]
Cхема подключенияноминальный ток
IPN  [ A ]
макс. ток
IP  [ A ]
1 25 36 25 1/1000 0.3 0.023
5   4   3   2   1  выход
вход 6   7   8   9   10
2 12 18 24 2/1000 1.1 0.09
5   4   3   2   1  выход
вход 6   7   8   9   10
5   4   3   2   1  выход
3 8 12 24 3/1000 2.5 0.21
вход 6   7   8   9   10
5   4   3   2   1  выход
4 6 9 24 4/1000 4.4 0.37
вход 6   7   8   9   10
5 5 7 25 5/1000 6.3 0.58
                  5   4   3   2   1  выход
вход 6   7   8   9   10
Механические характеристики
 ● Общий допуск                                                     ± 0.2 мм
 ● Подключение первичной цепи 10 выводов 0.7 x 0.6 мм
 ● Подключение вторичной цепи             3 вывода  Ø 1 мм
 ● Рекомендованные отверстия в плате               Ø 1.2 мм
Примечание
 ● Is  положителен, когда Ip протекает от выводов 1, 2, 3, 4, 5
к выводам 10, 9, 8, 7, 6.
Расшифровка кода
стандартной модели:
1 - страна - производитель
2, 3 - год выпуска
4, 5, 6 - день выпуска
Page 3/3
9November2011/version 14     LEM reserves the right to carry out modifications on its transducers, in order to improve them, without prior notice www.lem.com
Dimensions LA 25-NP (in mm)
Number of
primary turns
Primary current Nominal
output current
ISN [mA]
Turns ratio
KN
Primary
resistance
RP [mΩ]
Primary insertion
inductance
LP [µH]
Recommended
connectionsnominal
IPN [A]
maximum
IP [A]
1 25 36 25 1 / 1000 0.3 0.023
                  5    4    3    2    1        IN
     OUT      6    7    8    9    10
2 12 18 24 2 / 1000 1.1 0.09
                  5    4    3    2    1        IN
     OUT      6    7    8    9    10
3 8 12 24 3 / 1000 2.5 0.21
                  5    4    3    2    1        IN
     OUT      6    7    8    9    10
4 6 9 24 4 / 1000 4.4 0.37
                  5    4    3    2    1        IN
     OUT      6    7    8    9    10
5 5 7 25 5 / 1000 6.3 0.58
                  5    4    3    2    1        IN
     OUT      6    7    8    9    10
Mechanical characteristics
 ● General tolerance  ± 0.2 mm
 ● Fastening & connection of primary 10 pins 0.7 x 0.6 mm
 ● Fastening & connection of secondary 3 pins Ø 1 mm
 ● Recommended PCB hole  1.2 mm
Connection
Remarks
 ● IS is positive when IP flows from terminals 1, 2, 3, 4, 5 to
terminals 10, 9, 8, 7, 6.
 ● This is a standard model. For different versions (supply